
 Врз основа на  член 19 став 2 точка 4 од  Законот за   јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ„ бр.38/96) и член 18 став 2 точка 5 од Статутот на ЈПКД 
„Турија„ Василево,  ЈП „Турија„ Василево, Управниот   одбор на својата седница 
што  се одржи на ден 22.10.2025 година го усвои  следниот: 
 
                                                              I. 

 

Финансиски извештај 
 

За работењето  на ЈПКД „Турија“  Василево  
за период 01.01.2025 до 30.09. 2025 година 
Споредено со 01-01-2024 до 30-09-2024 год 

 
 

Приходи од услуги Јан-Септ/2025 Јан-Септ-2024 %раст 
Приходи од комунален отпад   5.755.701,oo    5.314.049,оо  8.31 
Приходи од уредување и одржувањ    1.198.500,oo   1.638.000,оо -26.84 

Приходи од вода    8.214.212,oo   7.466.524,оо  10.01 
Приходи од ровокопач      437.695,oo     491.593,оо -10.97 
Приходи од приклучоци за вода       497.457,oo     594.460,оо -16.32 
Приходи од улично осветлување       210.000,oo     500.900,оо  -64.68 
Приходи од приклучок канализац        894.915,oo      332.203,оо 169.38 
Приходи од други услуги        263.500,oo           
Приходи од канализација-одржувањ        200.651,oo      135.826,оо 47.72 
Приходи од канализација фиксно         188.629,oo      168.536,оо 11.92 
ВКУПНО    17.861.260,oo 16.642.091,оо 7.32 

 
 
 

Други приходи Јан-Септ/2025 Јан-СЕпт/2024 %раст 
Приходи од вишоци    
Приходи од отпис на обврски    
Приходи по основ на донација    
Приходи од минати години   /         2.780,oo  
Приходи од казни и пенали  /       15.100,oo  

Вкупно  /       17.880,oo  
 
 

  Јан-Септ/2025 Јан-Септ/2024 %раст 
Вкупни приходи     17.861.260,оо 16.659.971,оо 7.21 



 
Материјални трошоци Јан-Септ/2025 Јан-Септ/2024 %раст 

Потрошени суровини и материјали        42.371,oo         45.350,оо -6.57 
Потрошен материјал прикл-вода       244.373,oo         354.117,оо -31,00 
Потрошен материјал прикл-канал        187.029,oo           93.249,оо 100.56 
Потрошен материјал хлор,налко       180.388,оо          260.525,oo -30.76 
Потрошен материјал за улично /            / 
Работна облека и обувки          6.271,oo /  
Потрошен канцелариски материјал         57.312,oo            35.278,оо 62.48 
Потрошена електрична енергија         292.854,oo          244.800,оо 19.62 
Потрошена сирова вода       1.082.110,oo          990.142,оо 9.28 
Потрошено гориво и уље         763.945,oo          807.074,оо -5.35 
Потрошени резервни делови          148.584,oo           74.706,оо 98.89 
Отпис на инвентар и автогуми           46.947,oo          40.944,оо 14.66 
Транспортни  услуги      /            
Поштенски и телефонски услуги           52.030oo           50.617,оо 3.33 
Услуги за одржување            20.372,oo           32.601,оо -37.52 
Закупнина          215.250,oo          193.725,оо 11.11 
Трошоци за реклама            61.678,oo            46.834,оо 31.69 
Регистрација на возила    /                         19.495,oo  
Останати услуги           93.102,oo          761.819,оо -718.2 
    
Вкупно     3.494.616,оо       4.051.276,оо -13.75 

 
 

Бруто плата Јан-Септ/2025 Јан-Септ/2024 %раст 

       9.563.617,oo       8.710.754,оо 9.79 
 
 
 

Амортизација Јан-Септ/2025 Јан-Септ/2024 %раст 
          /           /  

 
 

Останати расходи Јан-Септ/2025 Јан-Септ/2024 %раст 
Трошоци за работници            80.063,оо            4.820,оо 1561 
Надомест за смрт за член на семејст                 /            7.000,оо  
Трошоци за отпремнина во пензија            52.662,oo                /  
Трошоци за репрезентација            37.297,оо             36.898,оо  1.08 
Трошоци за чланарина кон здружен            29.319,оо            21.978,оо 33.40 
Банкарски услуги          105.485,оо          108.245,оо -2,55 



Трошоци по основ договор на дело      2.474.245,оо       2.237.897,оо 10.56 
Трошоци за списанија и прирачник             22.422,оо                14.371,oo 56.02 

Услуги за привремени вработувања         991.678,оо       1.574.788,оо -58,80 
Други услуги            52.703,оо            17.728,оо  197,28 
Адвокатски,нотаски исудски трошо          95.435,оо          121.970,оо -21,76 
Трошоци за надзор и контр за вода          19.050,oo              /  
    
Вкупно       3.960.359,оо       4.145.695,оо -4.48 

 
 

Расход по камати,казни,пенали и др Јан-Септ/2025 Јан-Септ/2024 %раст 
Расходи од минати години            16.101,oo             4.080,oo 294.63 
Расходи по казни и пенали          183.016,оо          144.760,оо 26,42 
Расход по основ камати            23.280,oo               /  
Кусок на суров и материјали               /  
    
Вкупно          222,397,оо          148.840,оо 49,42 

 
 
  

 Јан-Септ/2025 Јан-Септ/2024 %раст 
Вкупни приходи  17.861.260,оо   16.659.971,оо 7,21 
Вкупни расходи  17.240.989,оо   17.056.565,оо 1,08 
Добивка/загуба од работење       620.271,оо       -396.594,oo       
Данок од добивка              /  
Нето добивка/загуба    

 
 
 
 
                                IV. 

 
Според книговодствената евиденција  на ЈПКД „Турија“ Василево покажува 

позитивен  финасиски резултат, односно добивка  од работењето за  период  од 01-
01-2025година до 30-09-2025 година   во  износ од  620.271,оо денари.  

Ако направиме споредба помегу претходните тромесечија за 2024 и 
сегашните за 2025 година ке заклучиме дека  вкупниот приход е  зголемен за 
7,21%, а од табелата се гледа дека најголемо зголемување имаме  кај приходите кај 
канализација, а  додека расходите се зголемени  за 1,08%  како што е дадено во 
горната табела на извештајот. Во споменатата табела подетално е дадено секое 
зголемување или намалување на приходите и расходи по секоја ставка. 



  
Заклучно со 31.12.2024 година имаме вкупен број од  2.368 водокорисници. 

Така што до 30-09- 2025 година имаме зголемување на уште 23 нови корисници, 
од кои  во индустриската зона во Василево имаме  2 и тоа правни лица,  во 
Градашорци 6 ,  Нова Маала 1 , Василево 8, Добрашинци 5 и Дукатино 1.    

Во текот на овој период односно до 30-09-2025 година имавме посериозни 
проблеми околу снабдувањето  на водата за пиење а имаше во летниот период и 
рестрикции на вода во  населените места со кои стопанисува комуналното 
претпријатие исто така  имавме проблеми околу дефектите на камионите за 
собирање и транспортирање на комунален отпад за одреден период. 

Во текот на овој период   во 2025 година Јавното претпријатие вршеше 
приклучување во постојната  канализационата мрежа во  Пиперево , Ангелци , 
Едрениково   и во Василево  и тоа   во    Пиперево 13, Василево 30, Ангелци  7, 
Градашорци 1,  и во индустриска зона Василево 1 правно лице. 

Вкупно досега имаме 392 приклучока во канализационата мрежа. 
Околу другите дејности кои влегуваат во делокругот на работата на 

комуналното претпријатие, во текот на овој период  за 2025 година немавме некои 
посериозни проблеми и застои и истите претпријатието ги извршуваше редoвно и 
навремено во согласност со прогрaмите за работа донесени од страна на Советот 
на општината.  

 Се надеваме дека позитивните  финансиски резултати   односно добивките  
ќе бидат и  во  наредните  периоди и во иднина ќе се стремиме кон   подобри   
финансиски резултати, односно поуспешно работење и  ќe бидеме вистински 
носители на комуналната инфраструктура во Општината. 

 
 
 
 
                                                                              ЈПКД „Турија“ Василево 
                                                                                   Претседател на УО 
 
_                 


